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
Il y a plusieurs raisons à cela. La 
première, c’est la sécurité de cet 
investissement. Aujourd’hui, nous 
observons dans les biens que nous 
avons en gestion, un taux de vacance 
inférieur à 2 %, ce qui est très peu. 
Un bien en bon état n’a donc aucun 
mal à se louer et l’investissement 
est pérenne. Cela d’autant plus 
qu’en dépit d’une conjoncture 

économique difficile, le taux 
d’impayé est, lui aussi, très faible. Et 
la garantie de loyer impayé qui est 
souvent demandée à la signature 
du bail vient encore sécuriser les 
revenus. 
La tension sur le marché locatif a, en 
outre, entraîné une augmentation 
sensible des loyers. A Tours, 
par exemple, ils ont progressé 
d’environ 5 % en 2025 et d’autant 
les années antérieures. Un 
mouvement qui dure, d’ailleurs, 
depuis plus longtemps. Un T2 se 
loue aujourd'hui au prix d’un T3 il 
y a 7 ou 8 ans.  En plus d’être sûr, 
l’investissement locatif est donc de 
nouveau rentable.

Tout cela fait que les banques 
jouent le jeu et prêtent actuellement 
sur de longues périodes, ce qui 
augmente le pouvoir d’achat des 
investisseurs. Et, face à la pénurie 
de nouvelles constructions et à 
l’absence d’incitation fiscale dans 
l'investissement locatif dans le 
neuf, les investisseurs se reportent 
logiquement sur l’ancien.

8 bis rue du Docteur Herpin - 37000 TOURS

Christophe Rousseau, Citya immobilier

Les investisseurs soutiennent 
le marché de l’ancien

Magazine gratuit des annonces de 
professionnels édité à 10 000 exemplaires.
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Belle longère entièrement restaurée d’environ 350 m² offrant 
en RDC, grande pièce de vie, salon, suite parentale avec SDE. 
A l’étage : Grande mezzanine de 50 m², 4 chambres, SDB, 
SDE, salle de jeux. Grange d’env 140 m² restaurée, maison 
à rénover, bureau avec accès indépendant... Parc d’env 1 
hectare avec verger. DPE D. Réf 1652. Tel : 02 47 30 51 56

Honoraires inclus charge acquéreur   4,55 % TTC
550 000 € hors honoraires

575 000 €AMBOISE 15 MIN

Découvrez cette maison de charme avec ses 8 pièces et une 
surface de 200 m². Séjour de 49 m² avec poêle à bois, 4 
pièces d’eau, 5 chambres, dont une en RDC et une belle 
suite parentale à l’étage. S-sol complet et garage. Terrain de 
440 m² avec jardin agréable clos paysagé au calme. DPE C. 
Réf 2423. Tel : 02 47 46 24 80

Honoraires inclus charge acquéreur   4,00 % TTC
760 000 € hors honoraires

790 400 €SAINT CYR SUR LOIRE

RARE

Cadre Exceptionnel en plein Bourg dans un endroit calme, 
belle maison d’architecte très lumineuse de 1999 offrant 
RDC Entrée salon avec cheminée salle à manger cuisine A/E, 
AC chambre SDE. étage mezzanine 2 chambres dressing, 
SDB,WC. s/s total 2 garages. Le tout sur env. 1500 m² de 
jardin clos. DPE D. Réf 1551. Tel : 02 47 52 67 28

Honoraires inclus charge acquéreur   5,00 % TTC
440 000 € hors honoraires

462 000 €VERNOU SUR BRENNE

Maison récente de plain pied comprenant : entrée, cuisine, 
cellier, salon/séjour, dégagement, trois chambres dont 
deux avec placards, salle de bains, wc - Garage - Terrain de 
913 m² - Chauffage pompe à chaleur DPE C. Réf 1644A. 
Tel : 02 47 30 51 56

Honoraires inclus charge acquéreur   4,18 % TTC
239 000 € hors honoraires

249 000 €POCE SUR CISSE

Maison d’architecte dans un secteur recherché de St Cyr. Elle 
offre env 213 m² : Entrée, Salon-séjour avec poële, Cuisine 
A/E donnant sur terrasse, Cellier, 4 Chambres dont une 
en RDC, Sd’eau, Sbains, 2 ateliers dont 1 bureau-atelier 
d’artiste baigné de lumière. Le tout sur un terrain clos et 
arboré env 520 m². DPE D. Réf 1356. Tel : 02 47 46 24 80

Honoraires inclus charge acquéreur 4,00 % TTC
760 001 € hors honoraires

582 400 €SAINT CYR SUR LOIRE

Bourg de Vouvray, dans résidence sécurisée au RDC, 
Appartement T3 avec terrasse et jardin offrant entrée séjour 
cuisine A/E avec ilot central, 2 chambres, salle d’eau, WC. 
2 Places de parking et cave en sous-sol. DPE B. Nombre 
de lots en copropriété : 59 Charges courantes annuelles 
copropriété : 1273.7 €. Réf 1627. Tel : 02 47 52 67 28

Honoraires inclus charge acquéreur   6,17 % TTC
235 000 € hors honoraires

249 500 €VOUVRAY

EXCLUSIVITE

Au coeur d’un village avec école et à 5mn des commerces, 
maison bourgeoise du 19ème alliant charme de l’ancien et 
confort moderne : cuisine/salle à manger A/E, salon. Au 
1er : 3 chambres, salle d’eau/wc. Une petite dépendance et 
une cave. Jardin de 400 m² sans vis à vis clos de murs avec 
puits. DPE C. Réf 1686A. Tel : 02 47 30 51 56

Honoraires inclus charge acquéreur   5,00 % TTC
300 000 € hors honoraires

315 000 €AUX PORTES D’AMBOISE

Situé au dernier étage d’une résidence récente Très bel 
appartement de 102 m² au sol et 86,45 carrez. Entrée, 
Vaste pièce de vie, une cuisine ouverte équipée, 2 
Chambres, Sd’eau. Terrasse env 90 m², 2 Garages et 1 cave 
complètent l’ensemble. Copropriété de 58 lots, charges 
annuelles 1773€. DPE C. Réf 2566. Tel : 02 47 46 24 80

Honoraires inclus charge acquéreur   5,00 % TTC
760 002 € hors honoraires

420 000 €SAINT CYR SUR LOIRE

Confortable maison située dans un bourg avec tous commerces et environnement boisé , vous y trouverez confort, 
volume et charme. Construite avec des matériaux de qualité , vous entrez dans un hall desservant un salon séjour en L 
avec cheminée en pierre, corniches et accès à une vaste terrasse de 170 m² , cuisine indépendante équipée, 2 chbres, 
SDE, dressing et buanderie. A l’étage desservi par un escalier en travertin, 4 belles chbres et une SDB complète . Pour 
compléter un Sous sol total dont une partie aménagé: en cuisine d’été et salle de jeux , garage, cave. Le terrain arboré 
est clos avec divers espaces dont un détente piscine , et un parking voitures DPE : C. Réf 2549. Tel : 02 47 52 67 28

Honoraires inclus charge acquéreur    4,69 % TTC
640 000 € hors honoraires

670 000 €VOUVRAY

EXCEPTIONNEL

Agréable maison contemporaine offrant de belles 
prestations et une décoration soignée. Entrée, vaste séjour 
avec poêle, cuisine A/E, véranda donnant sur le jardin, arr-
cuisine, chambre avec SDE. A l’étage, grand palier, bureau, 
4 chambres dont deux avec dressing, SDB. Garage double. 
Jardin clos paysager. DPE B. Réf 1696. Tel : 02 47 30 51 56

Honoraires inclus charge acquéreur   4,39 % TTC
478 000 € hors honoraires

499 000 €AMBOISE

Jolie maison de 2010 implantée sur une parcelle de 
terrain d’env 600 m². Au Rdc : Une belle pièce de vie 
avec cuisine ouverte A/E, Cellier, dégagement, chambre, 
sde. A l’étage : palier, 3 chambres parquetées et sdb. 
Pour compléter la maison bénéficie d’un garage d’env  
25 m² avec grenier. DPE C. Réf 2521. Tel : 02 47 46 24 80

Honoraires inclus charge acquéreur   5,22 % TTC
320 000 € hors honoraires

336 700 €NOTRE-DAME-D’OE

Découvrez ce programme neuf allant du T1 au T4 idéalement 
situé, proche commerces, bus fil bleu et un environnement 
verdoyant. Cette résidence de standing dont la livraison est 
prévue pour le 4ème trimestre 2027 vous séduira par Luminosité, 
son intimité et son calme . Renseignez vous pour connaître votre 
futur projet Laure DORADOUX 0683453521  Réf 1628.

Honoraires inclus charge acquéreur 
124 000 €SAINT CYR SUR LOIRE

www.agence-simon.com
Les informations sur les risques auxquels ces biens sont exposés sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr
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BARNES CENTRE
“Les champs de Salbris”| 41300 Salbris  

+33 (0)7 52 04 22 73 | centre@barnes-international.com

BARNES-INTERNATIONAL.COM

Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr

Dans l’un des quartiers les plus prisés du centre historique de Tours, cette élégante maison de ville entièrement rénovée séduit 
par l’alliance parfaite de l’ancien et du contemporain. Matériaux haut de gamme, fi nitions soignées, domotique et lumière 
omniprésente, signent une rénovation d’exception. La demeure off re une belle pièce de vie parquetée, une cuisine, un bureau, 
quatre chambres, une salle de bains et une salle d’eau. Le dernier étage accueille un espace de jeux idéal pour les enfants. Un 
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